
Vypracovala: Bc. Petra Zavadilová  

Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

 

 

 
 

Časopis MŠ 

 

Duben 

 

 
 

Vydává: 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

 

http://www.zsamsbrna.cz/ 
 

 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

 

 

http://www.zsamsbrna.cz/


 

AKCE V MĚSÍCI DUBNU 
 

 3. 4. – Návštěva 1. třídy ZŠ – pouze předškoláci (9,00), Hry v anglickém  

  jazyce (14,15 – 15,00)  

 4. 4. – Lenčiny zpívánky – pohádka Čert námořníkem (9,00), Říkej si a  

   hraj si (14,15 – 15,00)  

 9. 4. – Hbitý jazýček   

 10. 4. – Zápis do 1. třídy ZŠ v Brné (14,00 – 18,00)  

 11. 4. – Školička (14,15 – 15,00), Jarní tvořivá dílna (od 15,30)   

 16. 4. – Solná jeskyně – Hvězdička (odjezd z MŠ v 8,10), Hbitý jazýček   

 17. 4. – Hry v anglickém jazyce (14,15 – 15,00)  

 18. 4. – Říkej si a hraj si (14,15 – 15,00)   

 19. 4. – Hry v anglickém jazyce – náhrada za 10. 4. (14,15 – 15,00)   

 20. 4. – Výchovný koncert pro zdraví v Domě kultury (odjezd z MŠ  

    v 8,50) 

 23. 4. – Hbitý jazýček   

 24. 4. – Hry v anglickém jazyce (14,15 – 15,00)   

 25. 4. – Školička (14,15 – 15,00)   

 26. 4. – Rej čarodějnic    

 30. 4. – Hbitý jazýček   

 

 

 

 

Placení stravného  

Dne 6. 4. 2018 od 6,00 hodin do 8,00 hodin v MŠ.  

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACE PRO RODIČE 

UZAVŘENÍ MŠ V DOBĚ LETNÍCH 

PRÁZDNIN 
Mateřská škola bude od 9. 7. 2018 do 19. 8. 2018 uzavřena. 

Provoz bude opět zahájen v pondělí 20. 8. 2018. 

TENTO MĚSÍC NÁS ČEKÁ:  

NÁVŠTĚVA 1. TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
V úterý 3. dubna navštíví předškoláci kamarády v první třídě naší základní 

školy. Vyzkouší si například úkoly z počítání, psaní, kreslení nebo zpívání.  

LENČINY ZPÍVÁNKY – ČERT NÁMOŘNÍKEM 
Ve středu 4. dubna k nám dorazí loutkové divadlo Lenčiny zpívánky s pohádkou 

Čert námořníkem. Pohádka je prokládána spoustou písniček pro děti předškolního věku.  

JÁRNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA 
Ve středu 11. dubna od 15,30 si přijďte do školky vyrobit jarní keramický 

výrobek. Jeho výrobou Vás bude provázet zkušená paní lektorka.  

Cena/výrobek: 60 Kč (Prosím, na nástěnce v šatně MŠ se závazně přihlašujte na 

dílničku a doplňte kolik kusů výrobků budete chtít vyrábět. Paní lektorce budeme 

dávat předem vědět, kolik si má přivézt materiálu).  

NÁVŠTĚVA SOLNÉ JESKYNĚ 
V pondělí 16. dubna děti z Hvězdičky navštíví Solnou jeskyni. Z MŠ budeme 

odjíždět v 8,10, přiveďte, prosím, děti včas, aby se stihly v klidu nasvačit (nejpozději 

nejlépe do 7,40).  



VÝCHOVNÝ KONCERT PRO ZDRAVÍ 
V pátek 20. dubna se s dětmi vydáme do Domu kultury na výchovný koncert. 

Pavel Novák v písničkách, scénkách a veselém vyprávění dětem ukáže, že ,,Výhra, prohra, 

nevadí, sportujeme pro zdraví“.  

REJ ČARODĚJNIC 
Ve čtvrtek 26. dubna dejte dětem na dopoledne ve školce kostým čarodějnic a čarodějů. 

Užijeme si spolu soutěže, tancování, plnění úkolů a spoustu písniček a básniček. 

V ten samý den od 15,30 Vás s dětmi zveme na opékání buřtů a pálení čarodějnice 

na školkové zahradě. Bude připraveno i několik soutěží a úkolů pro rodiče 

s dětmi  .

Poznámka: 

 Buřty a pečivo si každý přinese své.

 Prosíme, pokud někdo máte možnost, budeme moc rády, pokud přinesete pár

polínek na ohýnek.



CO SE DĚLO V NAŠÍ MŠ 

V MĚSÍCI BŘEZNU   

VÍTÁME JARO, VYHÁNÍME ZIMU 

Bylo jaro ve vsi,  

kde jsi, zimo, kde jsi? 

Byla zima mezi námi  

a teď už je za horami. 

Hu, hu, hu,  

jaro už je tu!  

V druhé polovině března astronomicky začíná jaro. My jsme se ho ve školce 

snažili také přivolat. Ať už jarními básničkami, tanci, písněmi o květinách a 

sluníčku, výtvarnými a pracovními činnostmi či pohybovými aktivitami. Abychom 

sluníčko přilákali, vyzdobili jsme si jarně i naši školku.  



Výroba sluníček   

Samozřejmě k jaru patří i rozkvétající květinky. Květiny jsou moc hezké 

téma na činnosti ve školce. Proto jsme se na začátek s květinami seznámili pomocí 

obrázků  na interaktivní tabuli. Povídali jsme si o první jarní květině – Sněžence a 

nezapomněli si ji nakreslit pomocí grafomotorického listu. Známe taky spoustu 

písní o květinách, např. Uvíjíme  věneček, kdy jsme si potrápili hlavičky a museli si 

co nejrychleji vzpomenout na jméno z některých květin.  

Seznamování s květinami pomocí obrázků 



Výroba tulipánů 

Grafomotorický list – obtahování kruhu a šikmých čar, opakování jarních květin a 

jejich vybarvování podle skutečnosti  



Ve školce nás také navštívilo loutkové divadlo Šikulka   se třemi krásnými a 

poučnými pohádkami – o tom, že lhát se nemá, že si má každý uklízet své věci a 

dodržovat hygienu, a že maminky a tatínkové se mají poslouchat. Vše bylo 

prokládáno písničkami a cvičením a všichni jsme si divadlo moc užili   



VELIKONOČNÍ ZAJÍČEK 
Samotné téma napovídá, o čem jsme si povídali. Hlavním cílem bylo 

seznámit děti s jarními tradicemi. Povídali jsme si, jaké jsou znaky Velikonoc a 

činnosti byly motivovány například vajíčky, zajíčky, beránky apod.  

 Seznámení s jarními zvyky 



Hod na cíl 

K jaru a Velikonocům patří také hodně barev. Vše je hezky barevně a 

pestře nazdobené, dokonce i příroda se začíná zdobit mnoha barvami. My jsme si 

zopakovali názvy a barvy květin a využili je také k procvičení číselné řady od 

jedné do šesti.  



Procvičení číselné řady od 1 do 6, opakování jmen a barev květin 

Výroba pampelišky (stříhání a nácvik správného úchopu nůžek) 



V týdnu před Velikonocemi jsme si pomocí tuše ozdobili papírové vajíčko 

různými  symboly dle vlastní fantazie. Po zaschnutí tuše jsme si vajíčko vybarvili 

voskovkami a dodali mu ten pravý jarní ,,kabátek“.  



Úplně na závěr tématu jsme si do školky přinesli pravá vajíčka, která nám 

nejprve doma rodiče uvařili natvrdo, a nabarvili je pomocí barev na vajíčka.  



Ve školce nás během těchto dvou týdnů  navštívila paní se svým retrívrem 

Dustym. Paní se u nás zastavila, aby nám pověděla, jak se máme chovat ke psům, 

které potkáme venku a neznáme je, jak se máme chovat ke psům,  kteří jsou za 

plotem apod. Jako překvapení nám předvedli pár kousků, které Dusty umí     





Mimo jiné také třída Kytička navštívila solnou jeskyni  



BÁSNIČKY A PÍSNIČKY 

Jaro už je tu 

Přišlo jaro do vsi,  

kde jsi, zimo, kde jsi? 

Byla zima mezi námi 

a teď už je za horami. 

Hu, hu, hu,  

jaro už je tu!  

Hudebně-pohybová hra Uvíjíme věneček 

Zvolíme dítě, které bude hlavní ,,vodič“. Ostatní děti sedí rozmístěné po herně. 

Zvolené dítě chodí po místnosti a zpívá text písně. Až dozpívá, pohladí jedno ze 

sedících dětí. Dotyčné dítě má za úkol   říci jeden název květiny, a poté se chytá za 

ruku ,,vodiče“ a zpívá s ním. Vše se neustále opakuje, dokud se všechny děti 

nezapojí do ,,hada“. Na závěr děti utvoří kruh a tím uvijí věneček    

Poznámka: názvy květin se nesmí opakovat 

Cíl:  C vičit smysl pro rytmus, sladění pohybů, trénování paměti, schopnost 

spolupracovat  



DUBNOVÍ OSLAVENCI  

Tento měsíc oslaví narozeniny: 

KLÁRKA S. – 4 roky 

SOFINKA – 7 let  

VENDULKA – 5 let  

JULINKA – 6 let  

VŠEM OSLAVENCŮM PŘEJEME VŠECHNO 

NEJLEPŠÍ K NAROZENINÁM! 

Ve školce na každého oslavence čeká drobný dáreček  

Oslavenci mohou kamarádům na školkovou oslavu přinést bonbóny, 
sušenky či dětský šampus. 




